Press Release

報道関係者 各位

国立アイヌ民族博物館 第9回テーマ展示

収蔵資料展 イコㇿー 3
イイェエレㇷ゚

ー内覧会のご案内

＜内覧会＞

開 催 日 時  2026 年1月9日（金）13:30～15:30

会 場  国立アイヌ民族博物館 特別展示室

受 付  13:00～13:30 国立アイヌ民族博物館 通用口

日頃より、当館の事業運営等に格別の御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

アヌココㇿ  アイヌ  イコロマケンル 国立アイヌ民族博物館（館長：野本正博、所在地：北海道白老郡白老町）

は、2026年1月10日(土)から 2月23日(月・祝)まで、第9回テーマ展示 収蔵資料展 イコㇿー3（イイェエレ

ㇷ゚）ーを開催いたします。これに先立ち、上記の通り内覧会を開催しますのでご案内いたします。ご多用の

折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。

※イイェエレㇷ゚・・・アイヌ語で3番目という意味

本件の取材については、ウポポイウェブサイトのお問合せ「取材申込」のページよりお申し込みいただく

か、下記メールアドレスまで社名・所属・指名・人数・カメラ等機材お持ち込みの有無・連絡先について送

付ください。

本件に関するお問い合わせ先

(公財）アイヌ民族文化財団 民族共生象徴空間運営本部誘客・広報課 三浦

TEL ：0144-84-7318

E-mail：submit@ainu-upopoy.jp

	【北海道庁記者クラブ】第9回テーマ展示プレスリリース（1120修正版）.pdf
	（１）展覧会名称
	日本語名称：国立アイヌ民族博物館 第9回テーマ展示 収蔵資料展 イコㇿ−−
	（２）会場
	（３）会期
	令和8（2026）年1月10日（土）～令和8（2026）年2月23日（月・祝）（39日間）
	休館日：月曜日（月曜祝日の場合は翌日休館）
	（４）主催・協力・後援
	後　　援：公益社団法人北海道アイヌ協会
	（５）展示資料数
	（６）観覧料
	本展示の観覧料は、民族共生象徴空間（ウポポイ）の入場料金に含まれます。
	入場料：大人（一般）1,200円（団体960円）、高校生600円（団体480円）、小中学生以下無料
	https://nam.go.jp/exhibition/floor2/special/shuzoshiryo2025/

	【収蔵資料展】マスコミ内覧会案内.pdf